
社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2025年  1月  1日発行（第072号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

1月の行事予定 1月のお誕生者 河田  　テイ　様

　　　・誕生日会　　 河田  　千代江　様

　　　・お正月会予定 鈴木　明子　様

若林　君　様

遠藤　静江　様

今月の毛里田バウちゃん

特養毛里田に来てスケジュールが盛りだくさんです。

色んな人から大きくなったね。と言われてますが、

6月4日生まれの半年の女の子です。🐕

これからも、セラピー犬で頑張りますのでよろしくお願いいたします。

お知らせ 　　　　施設長　　今泉正規

           日頃よりご家族様、関係者のみなさまには多大なるご支援、ご協力に感謝いたします。

　　　コロナ・インフル感染拡大対策対策としまして、まん延防止の期間まで間、今まで以上に対策を講じて参ります。

　　　利用者様の面会については、1月は全面中止とさせて頂きます。

　　　皆様のご理解の程よろしくお願い致します。

施設長　今泉　正規

　　　　

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日～金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：0276-56-9357　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ケアマネージャー　富田

・お楽しみ会 （各ユニットにて行事）

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

〈ご案内〉

　　　１月下旬に面会再開の日程を検討しお知らせしていきたいと考えております。

毛里田の風

1月号



各ユニット（縁＊結＊奏）より

☆12月のイベントのご様子です。クリスマス会＆ピアノ演奏会（12/26）行いました

　　　利用者様のご家族にてのピアノの演奏会を１２月２６日行いました。

萬田　緑平　先生　　１２月14日特養毛里田にて講演

萬田緑平先生講演会の一部です。

皆様のご協力もとたくさんの方々に参加してして頂き、無事に開催する

ことができました。「最後まで目一杯生きる」をテーマに「本人が好きな

ように生きる」こと実現するため緩和ケアについて方法・お言葉など、

具体的なエピソード交えて紹介されました。

看護より 担当: 小林NS

明けましておめでとうございます。ご家族お揃いで穏やかな初春をお迎えの事と存じます。

寒の入りと共に寒さも一段と厳しくなってまいりましたがいかがお過ごしでしょうか❔

インフルエンザ：コロナが猛威をふるっていますがマイコプラズマ肺炎の感染者も多い

様です。トリプル感染の人もいらっしゃるみたいなので当施設としては面会の制限を

掛けて行かなければ、いけない状況です。ご家族様には直接会えなくなってしまうので

ご迷惑をお掛けしますが宜しくお願い致します。

調理より 担当：前原紀子

１２月25日　特養毛里田クリスマス会にて　

今月の毛里田ゲスト

シュークリーム

１２月手作りおやつ 大晦日の年越しそば新年あけましておめでとうございます。昨年中は大変

お世話になりありがとうございました。本年も宜しく

お願い致します。本年もご家族様との食事会やイベン

ト等を企画していきたいと思います。　　１２月は大

きなイベントとしてクリスマスがありました。今年は

サンタクロースに見立てた、いちごのショートケーキ

を手作りし、提供させて頂きました。

クリスマスケーキ


